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Uvodné slovo generalneho riaditel'a

Vazené damy, vazeni pani,

rok 2008 bol Stvrtym kalendarnym obdobim ¢innosti spolocnosti SEWA, a. s.

Ako aj v predchadzajucich rokoch, tak i v roku 2008 si spolo¢nost bezo zvy3ku, riadne a véas splnila
vietky svoje povinnosti vyplyvajice z ¢lenskych zmluv a z platnej legislativy.

Spolo¢nost svojou ¢innostou a prezentaciou svojich aktivit opat potvrdila, Ze je spolo¢nostou vysoko
profesionalnou, Cestnou, transparentnou a chraniacou ako zdujmy vyrobcov a dovozcov tak
i reSpektujldcou principy ochrany Zivotného prostredia striktne dodrZujic platnu legislativu.

V roku 2008 vyznamne vzrastol pocet Gcastnikov systému i pocet Ucastnikov s komplexnymi sluzbami,
vzrastlo aj mnoZstvo manipulovaného odpadu oproti predchdadzajicemu roku.

Spolo¢nost ma zaujem i nad'alej svoje sluzby ¢lenom systému rozsirovat a skvalitiiovat a to pri si¢asnom
zvySovani efektivnosti fungovania systému.

MéZem kon3tatovat, Ze za Styri roky ¢innosti sa podarilo vybudovat skuto¢ne dobre, zmysluplne
a prikladne fungujticu spolo¢nost, ktord v segmente svojich ¢innosti je svojimi Gspechmi a fungovanim
ojedineld aj v rdmci Eurépy.

Za dosiahnutie tohto stavu patri vd'aka vSetkym, ktorf ¢i uz pracou v spolo¢nosti, jej orgdnoch, danim
dovery uzavretim ¢lenskych zmldv alebo partnerstvom pri vykone cinnosti prispeli svojou mierou

k dosiahnutym vysledkom.

Do dalSieho, nelahkého obdobia Zeldm v3etkym ziGcastnenym vel'a Gspechov.

Ingj. Jiti Mikuylenka

QSEW
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Profil spolocnosti

Spolo¢nost SEWA, a. s. (Slovak Electronic Waste Agency) bola zaloZena zakladatel'skou listinou zo dfia 22. 04.
2005 a svoju ¢innost zacala 1. jula 2005.

SEWA, a. s. je spolo¢nost pracujica na neziskovom principe. Prevadzkuje kolektivny systém nakladania s odpadom,
ktory je otvoreny pre vietky povinné osoby v zmysle zédkona o odpadoch (zédkon €. 223/2001 Z. z.) a zdkona o obaloch
(zadkon ¢. 529/2002 Z. z.).

Inicidtormi vzniku spolo¢nosti boli najvyznamnejsi vyrobcovia a dovozcovia elektrickych a elektronickych zariadeni,
zdruZeni v profesijnych zdruZeniach ADAT (Asociacia dovozcov audiovizudlnej techniky) a ITAS (IT asocidcia Slovenska).

Dévodom vzniku spolo¢nosti SEWA, a. s. bolo naplnenie dikcie zdkona o odpadoch (¢. 223/2001 Z.z.), podla ktorého
st vyrobcovia povinni zabezpecit zber a zhodnotenie historického elektroodpadu z domécnosti kolektivnou formou.

Hlavna ¢innost kolektivneho systému je zamerand na fyzické zabezpeclenie zberu a zhodnotenia opotrebovanych
elektrickych a elektronickych zariadeni, odpadov z obalov, odpadov z vyrobkov a pouZitych prenosnych batérii
a akumulatorov prostrednictvom zberu, spatného odberu, prepravy, ich spracovanim a recyklaciou za spolutcasti
zmluvnych partnerov — miestnych samosprav, prepravcov, zberovych firiem, spracovatelov a recyklatorov.

Od 1. januéra 2006 sme opravnenou obalovou organizaciou a od IV. Stvrtroka 2006 sa venujeme aj zberu opotrebovanych
prenosnych batérii a akumulédtorov.

Hlavné aktivity:

* financovanie a organizacia celého systému zhromazd'ovania, zberu, prepravy a spracovania elektroodpadu,
odpadov z obalov, odpadov z vyrobkov a pouZitych prenosnych batérii a akumuldtorov

* registracné a ohlasovacie ¢innosti (ro¢né a 3tvrtro¢né hlasenia relevantnym organizaciam)

* evidencné ¢innosti (zhromazd'ovanie dat pre vlastné potreby a pre potreby Statnych organov)

* propagacné a osvetové aktivity (PR aktivity, seminare, prednésky, atd’.)

* spolupréca s orgdnmi Statnej spravy a samospravy v legislativnom procese (pripomienky a navrhy pri novelizacii
relevantnych vyhlasok, nariadeni, smernic a zdkonov)

Zabezpecujeme zber a zhodnotenie elektroodpadu vietkych desiatich kategérii elektrozariadeni ako jediny kolektivny
systém na Slovensku, a to prostrednictvom zbernych dvorov, predajni a mobilného zberu.

Takisto ako jediny kolektivny systém na Slovensku zabezpeclujeme zber opotrebovanych prenosnych batérii
a akumulétorov, zber odpadov z obalov a zber odpadov z vyrobkov.

Kategoérie elektrozariadeni, ktorych zber zabezpecuje SEWA, a. s.

Kategérie Nézov kategérie

Kategéria 1. Vel'ké domace spotrebice

Kategoria 2. Malé domace spotrebice

Kategéria 3. IT a telekomunikac¢né zariadenia
Kategoria 4. Spotrebna elektronika

Kategéria 5. Svetelné zdroje

Kategéria 6. Elektrické a elektronické néstroje (hobby)
Kategoria 7. Hracky, zariadenia na $portové a rekreacné tcely
Kategéria 8. Zdravotnicke zariadenia

Kategoria 9. Pristroje na monitorovanie a kontrolu
Kategéria 10. Predajné automaty (bankomaty)

QSEWA
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Predstavenstvo:

Dozorna rada:

Stefan Dobék

predseda predstavenstva

Ing. Albin Ciz

¢len predstavenstva

Ing. Bohumil Klec¢ak

¢len predstavenstva

Ing. Mério Lelovsky

predseda dozornej rady

Ing. Peter Zalesak

¢len dozornej rady

Ing. Milan Orlovsky

¢len dozornej rady (do 19. 06. 2008)

Organy spolo¢nosti

Ing. Karol Sloboda

¢len predstavenstva

Ing. Lubomir Holcik

¢len predstavenstva

Ing. Valent Gura

¢len dozornej rady

Ing. Peter Valentovic

¢len dozornej rady

Ing. Peter Benicky

¢len dozornej rady (od 19. 06. 2008)
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Zamestnanci spolocnosti SEWA, a. s.

Organizacna Struktdra spolo¢nosti SEWA, a. s.

Ing. Jifi Mikulenka

generalny riaditel

Utvar Utvar Utvar
klientskeho servisu generélneho riaditela obchodu a logistiky
Ing. Beata Rezsnakova/ Mgr. Livia Burzova Ing. Dezider Meixner
Lucia Jurovata ) ¥ o
oo . office a PR manazér obchodny riaditel

manazér klientskeho servisu
Mgr. Ivan Lukac Miroslava Pechova,
BA (Hons)

projekt manazér

manazér logistiky

Bc. Daniela Satekova

account manaZér

Ing. Elena Bodikova, CSc.

environmentalny manazér

Margita Heklova

asistent

Pracovny team spoloc¢nosti v roku 2008:

Popis: zlava Ing. Jifi Mikulenka, Miroslava Pechovd, BA (Hons), Ing. Beata Rezsndkova (do 09. 09. 2008),
Margita Heklova, Bc. Daniela Satekova, Ing. Elena Bodikova, CSc. (od O1. 11. 2008), Mgr. Livia Burzova,
Ing. Dezider Meixner, Mgr. lvan Lukac (do 30. 06. 2008) — nie je na fotografii, Lucia Jurovata (01. 07. 2008
—31. 01. 2009) — nie je na fotografii
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Vyro€na sprava 2008 Spréava o podnikatel'skej cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku
Annual report 2008

Nasi ¢lenovia a partneri

K 31. decembru 2008 spolo¢nost evidovala 396 ¢lenov — klientov (pozn.: zoznam ¢lenov KS SEWA, a. s. sa
nachéadza na str. 24).

Zber elektroodpadu zabezpecujeme vo vietkych desiatich kategériach elektrickych a elektronickych zariadeni,
pricom nosnymi kategériami si Informacné technolégie a telekomunikacné zariadenia (kat. 3) a Spotrebna
elektronika (kat. 4). Okrem zberu elektroodpadu zabezpecujeme pre naSich klientov aj zber pouZitych
prenosnych batérii a akumulatorov a takisto zber odpadov z vyrobkov a odpadov z obalov, ktoré su
neoddelitel'nou stcastou kazdého produktu.

Pocet registrovanych klientov SEWA a. s. reportujucich jednotlivé komodity

Komodita Kategéria Pocet ¢lenov
Elektrické a elektronické | 1. Velké doméce spotrebice 38
zariadenia 2. Malé domace spotrebice 57
3. Informacné technolégie a telekomunikacné zariadenia 230
4. Spotrebna elektronika 152
5. Svetelné zdroje 42
6. Elektrické a elektronické ndstroje (s vynimkou velkych stacionarnych priemyselnych néstrojov) 27
7. Hracky, zariadenia urcené na $portové a rekreacné tcely 20
8. Zdravotnicke pristroje (s vynimkou v3etkych implantovanych a infikovanych vyrobkov) 15
9. Pristroje na monitorovanie a kontrolu 37
10. Predajné automaty 8
Batérie Batérie s hmotnostou do 1 kg 48
Batérie s hmotnostou nad 1 kg 13
Obaly Plasty 164
Papier 252
Sklo
Kovy Zelezné
Kovy hlinikové
Drevo 40
Vyrobky Plasty 2
Papier
Sklo 1

Medzi naSich vyznamnych partnerov patria:
e Spracovatelia (v roku 2008 sme spolupracovali s 10 autorizovanymi spracovatel'mi)
e Dopravcovia (zabezpecuju prevoz elektroodpadu od zbernych a zberovych miest k spracovatelom)
* Predajne elektrickych a elektronickych spotrebicov (zabezpecuji spatny odber elektrozariadeni
od obcanoy, pri kiipe nového vyrobku)
e Zberné dvory (zabezpecuju zber opotrebovanych elektrozariadeni od obcanov)
e Zberové spolocnosti, mestd a obce (prevadzkuju zberné dvory a zabezpecuji mobilny zber)

Okrem toho spolupracujeme s:
« MZP SR (pri priprave zmien v legislative tykajcej sa odpadového hospodarstva)
 Krajskymi a obvodnymi dradmi ZP
* Slovenskou inSpekciou Zivotného prostredia
+ ZdruZeniami a organizaciami na ochranu ZP
* Ostatnymi kolektivnymi systémami (Ekolamp Slovakia, Elekos, Envidom, Etalux, Zeo)

QSEWA
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Sprava o podnikatel'skej ¢Cinnosti spolocnosti a o stave jej majetku Vyroéna sprava 2008
Annual report 2008

Zabezpecenie zberu a spracovania elektroodpadu

Zhromazd'ovanie a zber starych elektrickych a elektronickych zariadeni je organizovany prostrednictvom:
* Zzbernych dvorov
* predajni zabezpecujlcich spatny odber od ob¢anov — zakaznikov
* mobilného zberu v mestdch a obciach

SEWA, a. s. zabezpecuje zber starych elektrozariadeni plo3ne, na celom Gzemi SR. Za vyzbierany elektroodpad su
zberné dvory, zberové spolocnosti, predajne zapojené do systému spdtného odberu, mestd a obce odmeriované.

K 31.12. 2008 evidujeme 123 zmlav na spadtny odber, ¢o predstavuje 268 predajni na celom tzemi SR poskytujicich
spatny odber. K rovnakému dédtumu evidujeme 13 zmlav so zberovymi spolo¢nostami, ktoré prevadzkuji zberné
dvory a vykonavaji mobilny zber na celom tGzemi Slovenska.

SEWA, a. s. k 31. 12. 2008 spolupracovala s 10 spracovatel'skymi spolo¢nostami, ktoré vyhoveli jej auditu. PretoZe na
prvom mieste je kvalita spracovania elektroodpadu (OEEZ) a ochrana Zivotného prostredia, uskuto¢riujeme u nasich
spracovatel'ov pravidelné kontroly kvality a audity, ktoré st zamerané na:

* ekonomickd stabilitu spolo¢nosti,

e pouZivanu technolégiu s dérazom na dodrZanie miery zhodnotenia,

+ ochranu ZP pri manipulacif a nakladani s OEEZ,

* zavedenie a udrZanie certifikovaného manazérskeho systému.

SEWA, a. s. je najrozsiahlejsi kolektivny systém v SR, ako z hl'adiska poctu v3etkych registrovanych vyrobcov a dovozcoy,
tak aj z pohladu komplexnosti sluZieb - zabezpecovanie spatného odberu, zberu a spracovania vietkych druhov
elektrozariadeni a takisto obalov, vyrobkov a batérii. Z celkového poctu registrovanych vyrobcov a dovozcov v ,Registri
vyrobcov elektrickych a elektronickych zariadeni” bolo k 31. 12. 2008 v SEWA, a. s. registrovanych 389 vyrobcov
z celkového poctu 976 registrovanych*, ¢o predstavuje 40 % povinnych oséb registrovanych v SEWA, a. s., ktoré uviedli
na trh takmer 26 % elektrozariadeni v SR a ich podiel na zbere bol 26 % z celkového zberu v SR.

Register vyrobcov EEZ SR k 31. 12. 2008 Podiel EEZ kategorii 1 - 7 uvedenych na trh v r. 2007

26%

m SEWA, a.s. m SEWA, a.s.

o ostatné KS o ostatni

O ostatni O ostatné KS

70
67% "

32%

Zber OEEZ v roku 2008 (kategorie 1 - 7)

26%

m SEWA, a.s.
O ostatné KS

O ostatni

7%
67% °

* Pozn.: MZP SR eviduje min. 100 subjektov, ktoré uz neexistuju, alebo nie st vyrobcami EEZ.
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Vyro€na sprava 2008 Spréava o podnikatel'skej cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku
Annual report 2008

Zabezpecenie zberu a spracovania elektroodpadu

V priebehu rokov 2005 aZ 2008 bolo na Gzemi SR vyzbieranych 43 823 167 kg elektroodpadu. Prostrednictvom
SEWA, a. s. bolo vyzbieranych 12 020 710 kg, o z celkového zberu elektroodpadu na Gzemi SR predstavuje
27 % podiel.

Objem elektrospotrebicov uvedenych na trh a objem vyzbieraného elektroodpadu v SR (kat. 1 —7)

Pocet obyvatelow (stav k 31, 12, 2008) 5412 254 2005 2006 2007 2008
EEZ uvedené na trh v SR (v kg) 47 255 291,25 51040 662,32 55781791,35| 58000 000,00**
predaj EEZ v SR v prepocte na obyvatela (v kg) 8,78 9,48 10,36 10,72
EEZ uvedené na trh v SR prostrednictvom SEWA, a. s. (v kg) 12577 797,16 12 012 057,00 13 203 863,00 14 971 563,00
podiel SEWA, a. s., na EEZ uvedenych na trh v SR 26,61% 23,53% 23,67% 25,81%
predaj EEZ v SR cez ¢lenov SEWA, a. s., v prepocte na obyvatela (v kg) 2,34 2,23 2,45 2,77
podiel SEWA, a. s., na predaji EEZ v prepocte na obyvatela 26,60% 23,47% 23,67% 25,81%
objem zberu OEEZ v SR (kg) 3560 176,51 8305 295,00 13957 696,00 | 18 000 000,00**
zber OEEZ v SR v prepocte na obyvatela (kg) 0,66 1,54 2,59 3,33
objem zberu OEEZ v SR prostrednictvom SEWA, a. s. (v kg) 610 791,00 2348 527,40 4292 237,00 4769 155,50
podiel SEWA, a. s., na vyzbieranych OEEZ v SR 17,16% 28,28% 30,75% 26,50%
zber OEEZ v SR cez SEWA, a. s., v prepocte na obyvatela (v kg) 0,11 0,44 0,80 0,88
podiel SEWA, a. s., na vyzbieranych OEEZ v SR v prepocte na obyvatela 16,66% 28,57 30,75% 26,50%

* zdroj: Statisticky drad SR
** predbezny odhad

Spolo¢nost SEWA, a. s. od svojho zaloZenia plni povinné limity zberu pre elektroodpad nad 100 %. M6Zeme teda
konstatovat, Ze v3etky povinnosti ¢lenov kolektivneho systému a najma plnenie ustanovenych limitov zberu bolo
bezo zvysku realizované.

Objem EEZ uvedenych na trh v SR a objem OEEZ vyzbieranych v SR
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2005 2006 2007 2008

O EEZ uvedené na trh v SR (v kg) 47 255 291,25 51 040 662,32 55781791,35 58 000 000,00
o EEZ uvedené na trh v SR 12 577 797,16 12 012 057,00 13 203 863,00 14 971 563,00

prostrednictvom SEWA, a. s. (v kg)
O objem zberu OEEZ v SR (kg) 3560 176,51 8 305 295,00 13 957 696,00 18 000 000,00
@ objem zberu OEEZ v SR 610 791,00 2 348 527,40 4292 237,00 4769 155,50

prostrednictvom SEWA, a. s. (v kg)
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Sprava o podnikatel'skej ¢Cinnosti spolocnosti a o stave jej majetku Vyro€na sprava 2008

Annual report 2008

Zabezpecenie zberu a spracovania elektroodpadu

Vo vztahu k zberu a zhodnoteniu elektroodpadu, odpadu z obalov, odpadu z vyrobkov a pouZitych prenosnych
batérii a akumulatorov, st vyrobcovia a dovozcovia povinni zabezpecit, aby sa vyzbieralo aspon také mnoZstvo
odpadu, ktoré je stanovené ako minimalny limit prdvnymi predpismi a zéroven, aby bolo toto mnoZstvo zhodnotené
pri dodrZani limitov kvality spracovania.

Kompletny prehlad umiestnenia elektrickych a elektronickych zariadeni na trhu SR ¢lenmi SEWA, a. s. je uvedeny
v nasledovnej tabulke a grafe.

EEZ EEZ EEZ EEZ EEZ

uvedené na trh uvedené na trh uvedené na trh uvedené na trh uvedené na trh

v r. 2004 (kg) v r. 2005 (kg) v r. 2006 (kg) v r. 2007 (kg) v r. 2008 (kg)
kategéria 1 967 183 1654 860 1585631 1883 894 1868 232
kategéria 2 116 929 265 031 324 865 258 153 740 961
kategéria 3 2751760 3638 501 4959 913 5337131 5496 422
kategéria 4 4 891 222 6 765 896 4927 008 5565816 6 618 310
kategéria 5 a), ) 7752 47 558 27 379 44 803 62 197
kategéria 5 b) 0 0 10277 3472 17 035
kategéria 6 11 060 25712 43153 38 030 106 750
kategéria 7 224 307 180 240 133 831 72 564 61 656
SPOLU1 -7 8 970 213 12 577 798 12 012 057 13 203 863 14 971 563
kategéria 8 6 095 4945 62784 45025 42 767
kategéria 9 24 333 18 555 23921 42 246 39 664
kategéria 10 204 299 148 237 97 381 153 533 145 244
SPOLU 8 -10 234727 171 737 184 086 240 804 227 675
CELKOM SPOLU 9 204 940 12 749 535 12 196 143 13 444 667 15199 238

Elektrické a elektronické zariadenia uvedené na trh clenmi SEWA, a. s. v priebehu rokov
2004 - 2008 (kat. 1 -7)

7 000 000
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Spréava o podnikatel'skej cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku

Zber elektroodpadu

SEWA, a. s. aj v roku 2008 plnila vietky zakonom stanovené limity zberu opotrebovanych elektrickych a elektronickych
zariadeni. Prehl'ad o mnoZstve objemu elektrozariadeni uvedenych na trh v SR ¢lenmi SEWA, a. s. a takisto pInenie

limitov zberu st uvedené v nasledovnej tabul'ke a grafe.

Zabezpecenie limitu Nahlasené mnoZstva Limit pre zber Limit pre ¢lenov Zabezpecenie zberu Plnenie limitu
zberu a zhodnotenia ¢lenov SEWA, a. s. elektroodpadu SEWA, a. s. a spracovania zberu a spracovania
elektroodpadu uvedené na trh vSR na rok 2008 za1.-12.2008 za1.-12.2008
za ¢lenov SEWA, a. s v roku 2007 na rok 2008 (kg) (kg) (%)
(01.01. - 31.12.2008) (kg) (%)
kategéria 1a) 1133 509,00 49 555 419,41 557 002,00 100,28
kategéria 1b) 750 385,00 49 367 688,65 369 000,00 100,36
Spolu kategéria 1 1 883 894,00 - 923 108,06 926 002,00 100,31
kategéria 2 258 153,00 27 69 701,31 69 970,50 100,39
kategéria 3a) 4291 180,00 37 1587 736,60 1499 813,00 94,46
kategoria 3b) 1045 951,00 37 387 001,87 481 205,00 124,34
Spolu kategéria 3 5337 131,00 - 1974 738,47 1981 018,00 100,32
kategéria 4a) 2398 711,00 32 767 587,52 751 716,00 97,93
kategoria 4b) 3167 105,00 32 1013 473,60 1034 236,00 102,05
Spolu kategéria 4 5565 816,00 - 1781 061,12 1785952,00 100,27
kategéria 5a), ) 44 803,00 5 2 240,15 2 319,00 103,52
kategéria 5b) 3 472,00 1 34,72 441,00 127016
Spolu kategéria 5 48 275,00 - 2 274,87 2 760,00 121,33
kategéria 6 38 030,00 5 1901,50 1 951,00 102,60
kategéria 7 72 564,00 2 1 451,28 1 502,00 103,49
Spolu kategérie 1 - 7 13 203 863,00 - 4754 236,61 4769 155,50 -
kategéria 8* 45 025,00 100 45 025,00 45 051,00 100,11
kategéria 9* 42 201,00 100 42 201,00 48 182,00 114,02
kategéria 10* 153 533,00 100 153 533,00 153 554,00 100,00
Spolu kategérie 8 - 10 240 759,00 - 240 759,00 246 787,00 -
Spolu kategoérie 1 - 10 | 13 444 622,00 - 4994 995,61 5015 942,50 -

* mnoZstvé EEZ uvedené na trh v r. 2008

EEZ uvedené na trh v SR v roku 2007 ¢lenmi SEWA, a. s.
a zber OEEZ k 31. 12. 2008 (kat. 1 - 7)
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Spracovanie a zhodnotenie elektroodpadu

Spolo¢nost SEWA, a. s. od zaciatku svojho vzniku plni vldadou stanovené limity pre zber OEEZ, a taktieZ i limity miery
zhodnotenia. V tabul'ke sa nachadzaju tieZ idaje o produkcii druhotnych surovin.

Rok 2005
Min.
limit
EEZ pre Objem OEEZ v kg Celkové zhodnotenie Produkcia druhotnych surovin
uvedené na | ,per | Vyzbierany a spracovany OEEZ v kg v kg
Kat. trhvr. 2004 | gz | spolocnostou SEWA, a. s.
(vkg) na rok (skuto&nost)
¢lenmi 2005*
SEWA, a.s. (%) plnenie . limit plnenie . limit | plnenie .
limitu (%) (ko) %) | limitu (%) (ko) (%) | limitu (%) (ko)
1. 967 182,80 7 100,06 67 743,42 80 88,91 60 230,67 75 88,01 59 620,98
2. 116 929,00 4 100,41 4 696,34 70 98,00 4 602,41 50 98,00 4 602,41
3. 2 751 760,00 7 100,14 192 892,87 75 91,46 176 419,82 65 90,20 173 989,37
4. 4891 221,72 7 100,07 342 625,19 75 88,50 303 223,29 65 87,49 299 762,78
5. 7 752,40 1 129,09 100,08 70 89,00 89,07 | 50 89,00 89,07
6. 11 060,00 1 100,36 111,00 70 90,00 99,90 50 90,00 99,90
7. 224 306,60 1 100,31 2 250,02 70 85,00 1917,02 50 76,93 1730,94
* z mnoZstva EEZ uvedenych a trh v r. 2004
Rok 2006
Min.
limit
EEZ pre Objem OEEZ v kg Celkové zhodnotenie Produkcia druhotnych surovin
uvedené na | ,per vyzbierany a spracovany OEEZ v kg v kg
Kat. trhvr. 2005 | gggz | spolocnostou SEWA, a. s.
(v kg) na rok (skutoc¢nost)
clenmi 2006*
SEWA, a.s. (%) plnenie . limit| plnenie . limit | plnenie .
limitu (%) (ka) (%) | limitu (%) (ka) (%) | limitu (%) (ka)
1. 1654 859,65 20 100,02 331 042,00 80 86 284 113,11 75 83 273 980,45
2. 265 030,53 14 100,14 37 156,00 70 77 28 659,70 50 68 25 159,81
3. 3638 501,15 19 100,01 691 398,00 75 90 624 971,30| 65 80 555 232,27
4. 6 765 895,51 19 100,01 1285 609,00 75 85 1089 250,51 65 77 983 900,40
5. 47 558,24 2 100,42 955,00 70 87 830,20 50 72 689,35
6. 25 711,80 2 100,53 517,00 70 89 460,90 50 72 370,85
7. 180 240,28 1 102,60 1 850,00 70 97 1791,58| 50 89 1645,41
Spolul-7 12 577 797,16 - - 2348 527,00 - - 2030077,30 - - 1840 978,54
8. 4945,00 | 100 100,00 18 484,00**| - - 17 097,48 - - 16 023,63
9. 18 555,40 | 100 100,00 28 835,00**| 70 89 25684,77| 50 83 24 015,54
10. 148 237,10 | 100 100,00 178 699,00** | 80 91 161931,03| 75 88 157 214,00
Spolu 8-10 171 737,50 226 018,00 204 713,50 - 197 253,17
Celkom spolu [12 749 534,66 - - 2 574 545,00 - - 2234790,58 - - 2038 231,71

* z mnoZstva EEZ uvedenych a trh v r. 2005
** vyzbierané z mnoZstva EEZ uvedenych na trh v rovnakom roku

QSEWA

Slovak Electronic Waste Agency
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Rok 2007
Min.
limit
EEZ pre Objem OEEZ v kg Celkové zhodnotenie Produkcia druhotnych surovin
uvedené na | ,hor | Vyzbierany a spracovany OEEZ v kg v kg
Kat. trhvr. 2006 | gggz | spolocnostou SEWA, a. s.
(vkg) na rok (skutoénost)
clenmi 2007 *
SEWA, a. s. (%) | plnenie . limit | plnenie . limit | plnenie .
limitu (%) (ko) (%) |limitu (%) (ko) (%) | limitu (%) (ko)
1. 1585631,00| 46 100,43 732 550,00 80 87 63679117| 75 86 627 045,42
2. 324 865,00 24 100,40 78 279,50 70 88 68 938,13 50 80 62 731,07
3. 4959 913,00 38 100,00 1892 493,16 75 89 1677 491,90 65 86 1635 470,89
4. 4927 008,00 32 100,00 1583 288,50 75 87 1370703,76 65 83 1316 696,18
5.a),50) 27 379,00 4 100,35 1.099,00 70 84 928,26 50 79 868,66
5.b) 10277,00 | 1 102,17 105,00 70 83 86,64 50 83 86,64
6. 43 153,00 4 100,57 1736,00 70 80 1384,94 50 72 1241,90
7. 133 831,00 2 100,35 2 686,00 - 74 1999,32 - 61 1647,98
Spolul-7 12 012 057,00 - - 4292 237,16 - - 3758 324,12 - - 3 645 788,74
8. 62 784,00 100,17 62 891,00** - - 53 743,53 - - 53 451,01
9. 23 921,00 - 100,16 23 960,00* * 70 85 20 376,72 50 84 20 243,80
10. 97 381,00 - 100,12 97 495,00* * 80 90 87 296,22 75 89 86 606,22
Spolu 8 - 10 184 086,00 - - 184 346,00 - - 161 416,47 - - 160 301,03
Celkom spolu | 12 196 143,00 - - 4 476 583,16 - - 3 919 740,59 - - 3 806 089,77
* zmnoZstva EEZ uvedenych a trh v r. 2006
** vyzbierané z mnoZstva EEZ uvedenych na trh v rovhakom roku
Rok 2008
Min.
limit
EEZ pre Objem OEEZ v kg Celkové zhodnotenie Produkcia druhotnych surovin
uvedené na | ,per | Vyzbierany a spracovany OEEZ v kg vkg
Kat. trhvr. 2007 | oggpz | spolocnostou SEWA, a. s.
(vkg) na rok (skutoénost)
clenmi 2008*
SEWA, a.s. (%) | plnenie . limit | plnenie . limit | plnenie .
limitu (%) (ko) (%) |limitu (%) (ko) (%) | limitu (%) (ko)
1. 1883 894,00 49 100,31 926 002,00 80 89 819 555,35 75 88 815 331,57
2. 258 153,00 27 100,39 69 970,00 70 88 61 701,37 50 87 61 162,06
3. 5337 131,00 37 100,32 1981 018,00 75 91 1799 976,51 65 90 1778776,32
4. 5565 816,00 32 100,27 | 1785952,00 75 86 1544 301,42 65 85 1522 043,93
5a), 50) 44 803,00 5 103,52 2 319,00 70 78 1816,78 50 77 1786,05
5b) 3 472,00 1 1270,16 441,00 70 84 369,63 50 84 369,63
6. 38 030,00 5 102,60 1951,00 70 88 1707,35 50 87 1695,30
7. 72 564,00 2 103,49 1 502,00 70 83 1 251,01 50 83 1247,95
Spolul-7 13 203 863,00 - - 4769 155,00 - - 4 230 679,42 - - 4182 412,81
8. 45 025,00 | 100 100,06 45 051,00** - - 40 067,59 - - 40 012,93
9. 42201,00 | 100 114,17 48 182,00** | 70 94 4542543 50 94 45 361,61
10. 153 533,00 100 100,01 153 554,00* * 80 87 133 887,39 75 87 133 078,15
Spolu 8 - 10 240 759,00 - - 246 787,00 - - 219 380,41 - - 218 452,69
Spolu 13 444 622,00 - - 5015 942,00 - - 4450 059,83 - - 4 400 865,50

* zmnoZstva EEZ uvedenych a trh v r. 2007
** vyzbierané z mnoZstva EEZ uvedenych na trh v rovhakom roku
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V nasledovnom grafe je prehlad vyzbieranych a spracovanych starych elektrickych a elektronickych zariadeni (prvy

stipec) prostrednictvom SEWA, a. s. V druhom stipci je objem zhodnotenych OEEZ v kg, z ktorych sa vyprodukovali
druhotné suroviny (treti stipec).

Kazdy rok stipa objem vyzbieranych a spracovanych OEEZ, ako aj miera zhodnotenia elektroodpadu a produkcia
druhotnych surovin (DS) .

Objem vyzbieranych a spracovanych OEEZ a produkcia DS v kg
(kategéria 1 -7)
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M objem vyzbier.a sprac. OEEZ v kg 610 418,92 2 348 527,00 4292 237,16 4769 155,00
O celkové zhodnotenie OEEZ v kg 546 582,18 2030077,30 3758324,12 4230679,42
O produkcia DS v kg 539 895,45 1840 978,54 3645788,74 4182 412,81
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Spréava o podnikatel'skej cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku

Pokrytie SR spatnym odberom (stav k 31. 12. 2008)

Zber a spracovanie elektrickych a elektronickych zariadeni prebieha ploSne na celom tzemi Slovenska. Pre kolektivny
systém SEWA, a. s. ho zabezpecuju nasi partneri — zberné organizécie, mestd a obce, spracovatelia a predajcovia
elektro vyrobkov, s ktorymi st uzatvorené zmluvy. V niZsie uvedenych tabul'kéch sa nachadzaju informacie o pocte
elektropredajni, ktoré poskytuju spatny odber elektrozariadeni v rdmci jednotlivych krajov na tzemi SR. Tabul'ky
zaroven poskytuju informdcie o pocte zasiahnutych okresov spatnym odberom.

Banskobystricky kraj Presovsky kraj
Pocet okresov v kraji 13 Pocet okresov v kraji 13
Pocet predajni poskytujtcich spatny odber 30 Pocet predajni poskytujcich spatny odber 24
Pocet okresov pokrytych spdatnym odberom 8 Pocet okresov pokrytych spatnym odberom 5
Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 5 Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 8
Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) 62% Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) 38%
Bratislavsky kraj Trenciansky kraj
Pocet okresov v kraji 8 Pocet okresov v kraji 9
Pocet predajni poskytujicich spatny odber 58 Pocet predajni poskytujicich spatny odber 40
Pocet okresov pokrytych spatnym odberom 8 Pocet okresov pokrytych spatnym odberom 9
Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 0 Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 0
Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) | 100% Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) | 100%
Kosicky kraj Trnavsky kraj
Pocet okresov v kraji 7 Pocet okresov v kraji 7
Pocet predajni poskytujicich spatny odber 35 Pocet predajni poskytujicich spatny odber 15
Pocet okresov pokrytych spdatnym odberom 4 Pocet okresov pokrytych spdatnym odberom 7
Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 3 Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 0
Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) 57% Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) | 100%
Nitriansky kraj Zilinsky kraj
Pocet okresov v kraji 7 Pocet okresov v kraji 1
Pocet predajni poskytujucich spatny odber 32 Pocet predajni poskytujdcich spatny odber 34
Pocet okresov pokrytych spatnym odberom 6 Pocet okresov pokrytych spatnym odberom 7
Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 1 Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 4
Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) 86% Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) 64%

V prvom grafe je zndzornené percento okresov SR, v ktorych sa uskuto¢niuje spatny odber elektrozariadeni od
fyzickych oséb — obcanov v ramci jednotlivych krajov. V druhom grafe je zndzornené celkové pokrytie okresov SR,

v ktorych sa uskutocnuje spatny odber elektrozariadeni.

Percento zasiahnutych okresov spatnym odberom
v jednotlivych krajoch SR (stav k 31. 12. 2008)
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Sprava o podnikatel'skej ¢innosti spolocnosti a o stave jej majetku

Pokrytie SR zberom elektrickymi a elektronickymi zariadeniami (stav k 31. 12. 2008)

V nasledovnom prehlade st uvedené pocty okresov jednotlivych krajov SR, v ktorych sa uskuto¢riuju zbery
elektroodpadu prostrednictvom zmluvnych partnerov spolo¢nosti SEWA, a. s. V3etky kraje maju vy3e 60 % pokrytie
Gzemia zberom a z celkového poctu krajov SR su v troch krajoch v3etky okresy pokryté zberom elektroodpadu.

Banskobystricky kraj Presovsky kraj
Pocet okresov v kraji 13 Pocet okresov v kraji 13
Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 12 Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 13
Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 1 Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 0
Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 92% Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 100%
Bratislavsky kraj Trenciansky kraj
Pocet okresov v kraji 8 Pocet okresov v kraji 9
Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 5 Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 7
Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 3 Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 2
Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 63% Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 78%
Kosicky kraj Trnavsky kraj
Pocet okresov v kraji 7 Pocet predajni poskytujdcich spatny odber 15
Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 6 Pocet okresov pokrytych spatnym odberom 7
Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 1 Pocet okresov nepokrytych spatnym odberom 0
Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 86% Okresy pokryté spatnym odberom v kraji (v %) | 100%
Nitriansky kraj Zilinsky kraj
Pocet okresov v kraji 7 Pocet okresov v kraji 1
Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 7 Pocet okresov pokrytych zberom OEEZ 9
Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 0 Pocet okresov nepokrytych zberom OEEZ 2
Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 100% Okresy pokryté zberom OEEZ (v %) 82%

V prvom grafe je zndzornené percento okresov jednotlivych krajov SR, v ktorych sa uskutocriuju zbery elektroodpadu
a v druhom grafe je zndzornené celkové percentualne pokrytie okresov SR zberom OEEZ.

Okresy pokryté zberom OEEZ

100% m Banskobystricky kraj

63%

m PreSovsky kraj
78% M Bratislavsky kraj
O Trenciansky kraj
O Kosicky kraj

86% B Trnavsky kraj

m Nitriansky kraj

100% @ Zilinsky kraj

Celkové pokrytie okresov SR zberom OEEZ

m pocet okresov SR
12%

pokrytych spatnym

odberom

m pocet okresov SR
nepokrytych spatnym
odberom

88%

QSEWA

Slovak Electronic Waste Agency

15




Vyrocna sprava 2008
Annual report 2008

Zber pouzitych prenosnych batérii a akumulatorov

Sprava o podnikatel'skej ¢Cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku

Od 4. stvrtroka 2006 spolo¢nost SEWA, a. s. zabezpecuje pre svojich ¢lenov aj zber a zhodnocovanie pouZitych
prenosnych batérii a akumulatorov. K 31. 12. 2008 mala SEWA, a. s. 50 ¢lenov, pre ktorych zabezpecovala aj zber
a spracovanie prenosnych batérii a akumulétorov. Vysledky zberu st uvedené v tabulkach.

PInenie limitov za prenosné batérie a akumulatory v roku 2008

Zabezpecenie zberu a Nahlasené mnoZstva Limit Limit Zabezpecenie zberu | Plnenie limitu zberu
spracovania prenosnych clenov SEWA, a.s. zberu zberu a spracovania a spracovania
batérii a akumulatorov v roku 2008 na rok 2008 na rok 2008 k 31.12. 2008 k 31.12. 2008
za1.-12.2008 (vkg) (%) (kg) (vkg) (%)
Batérie < 1 kg 10 228,00 100% 10 228,00 10 468,00 102,35%
Batérie > 1 kg 59 412,00 100% 59 412,00 59 477,00 100,11%

Zber odpadov z obalov

Dalsou sluzbou, ktort poskytujeme nasim klientom od roku 2006 je zber a zhodnocovanie odpadov z obalov.
Ku koncu roka 2008 sme tato sluzbu poskytovali 256 ¢lenom z celkového poctu 396.

PInenie limitov za obaly v roku 2008

Zabezpecenie limitu Nahldasené mnoZstva Limit Limit Zabezpecenie zberu | Plnenie limitu zberu
zberu a zhodnotenia ¢lenov SEWA, a.s. zhodnotenia zhodnotenia a zhodnotenia a zhodnotenia
odpadov z obalov v roku 2008 na rok 2008 na rok 2008 k 31.12. 2008 k 31.12. 2008
za 1.-12. 2008 (v kg) (%) (kg) (v kg) (v %)
Plasty 442 103,00 38% 167 999,14 183 963,00 109,50%
Papier + Kompozity 2 690 818,00 45% 1210 868,10 1266 910,00 104,63%
Sklo 218 036,00 43% 93 755,48 100 520,00 107,22%
Kovy 11 354,00 25% 2 838,50 2900,00 102,17%
Zber odpadov z vyrobkov
PInenie limitov za vyrobky v roku 2008
Zabezpecenie zberu Nahlasené mnozstva Limit Limit Zabezpecenie zberu PInenie limitu zberu
a zhodnotenia odpadu clenov SEWA, a.s. zberu zberu a zhodnotenia a zhodnotenia
z vyrobkov v roku 2008 na rok 2008 na rok 2008 k 31.12. 2008 k 31.12. 2008
za 1.-12.2008 (v kg) (%) (v kg) (v kg) (%)
Plasty 40 582,00 100% 40 582,00 40 582,00 100,00%
Papier* 2361 620,00 100% 2357 850,00 2357 850,00 100,00%
Sklo* 0,00 100% 0,00 0,00 -

* Poznamka: Povinnost tGhrady poplatkov do RF v zmysle Zdkona o odpadoch ¢. 223/2001 Z. z. §48 odsek (3) a (4) je viazana na presiahnutie vyroby

alebo dovozu 10 ton ro¢ne.
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Public relations a marketing

V priebehu celého roka 2008 spolo¢nost SEWA, a. s. viedla aktivny dialég so vietkymi zainteresovanymi stranami.
Medzi najdoleZitej3ie aktivity spolo¢nosti v oblasti PR patrili ¢lanky ur¢ené pre odbornt i laickd verejnost v tematickych
Casopisoch, zbornikoch a katalégov, ktoré vychadzali pri prileZitosti réznych konferencii a veltrhov.

Zastupcovia SEWA, a. s. sa zucastnili niekol'kych konferencii, veltrhov a podujati, ktorych nosnou témou bola
ochrana Zivotného prostredia prostrednictvom efektivneho a ekologického nakladania s elektroodpadom.

Medzi najvyznamnejsie podujatia, na ktorych SEWA, a. s. participovala aj formou odbornych prednasok patria:

* Recyklédcia odpadov (celostatna konferencia), Bratislava
Téma: Zber a recyklécia odpadov z vyrobkov v SR v kontexte prehlbujlcej sa zodpovednosti vyrobcov za
vyrobky po skonceni ich pouZivania ( recyklacia odpadu z elektrickych a elektronickych zariadeni /biela a Cierna
technika/, recyklacia prenosnych batérii a akumulatorov, recykldcia odpadov v SR a platna legislativa)

* 4. vystava recyklacie a zhodnocovania odpadov R.1.S. (celostatna konferencia), Banska Bystrica
Téma: Environmentélna zodpovednost v praxi (nakladanie s elektroodpadmi)

* Visegrad Komunalférum 2008 (medzindrodny kongres), Kosice
Téma: Prinos a perspektivy rozvoja v pdsobnosti izemnych samosprav v kontexte s nakladanim s elektroodpadmi

+ Technika ochrany prostredia 2008, Casta
Téma: Zber a recykldcia odpadov z vyrobkov v SR v kontexte prehlbujlcej sa zodpovednosti vyrobcov za
vyrobky po skonceni ich pouZivania

+ Ekotopfilm 2008 (medzindrodny festival filmov o trvalo udrzatelnom prostredi), celé Gzemie SR, CR
Téma: Spravne nakladanie s odpadmi

* 4. ro¢nik kongresu DEN ODPADOVEHO HOSPODARSTVA 2008
Téma: Financovanie a trhové podmienky odpadového hospodarstva (ekonomické néastroje odpadového
hospodadrstva, sicasny stav a vyvoj legislativy odpadového hospodarstva)

Ekotopfilm 2008, prednaskova sala 4. ro¢. kongresu ,Deri odpadového hospodarstva 2008“

Pre Clenov SEWA, a. s. sme v priebehu uplynulého roka zorganizovali dva seminare, na ktorych boli
prezentované informécie o aktudlnom stave plnenia limitov nasimi ¢lenmi, boli zodpovedané a objasnené
otazky z legislativnej a odbornej oblasti a zaroveri sme pritomnych informovali o buducich planoch a zdmeroch
spolocnosti.

Okrem redakcnych a PR ¢lankov SEWA, a. s. informovala obcanov o aktivitach suvisiacich s nakladanim
s nepotrebnymi elektrospotrebi¢mi z domacnosti aj formou osobnych rozhovoroch na vystavach
a prostrednictvom emailovych a telefonickych dotazov.

QSEWA
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Uspechy a ocenenia

Sprava o podnikatel'skej Cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku

Spolo¢nost SEWA, a. s. je od méja 2006 riadnym ¢lenom eurépskej organizacie WEEE Forum, ktord zdruZuje vy3e
40 kolektivnych systémov z Eurépskej tnie, Svajciarska a Nérska.

Clenstvo v tejto prestiZznej odbornej organizacii poskytuje garanciu podiel'at sa na tvorbe a novelizacii smernic EU
formou vecnych pripomienok vychddzajucich zo Specifik jednotlivych narodnych legislativ a tieZ trhového prostredia.

P
meeefurum P
EUROPEAN ASSOCIATION OF ,‘é,
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SEWA, a. s. ako jediny kolektivny systém na Slovensku zabezpecuje aj zber odpadov z obalov (od roku 2006) a zber
prenosnych batérii a akumulatorov (od 4.Q. 2006).

Spolo¢nost SEWA, a. s. je jediny kolektivny systém v SR, ktory mé zavedeny integrovany manazérsky systém podla
poziadaviek noriem 1SO 9001:2000, ISO 14001:2004 a 3pecifikdcie OHSAS 18001:2007, ¢im deklarujeme kvalitu
vsetkych nasich ¢innosti s ohladom na ochranu Zivotného prostredia a bezpecnosti pri praci.
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Od novembra 2008 je SEWA, a. s. drZitelom osvedcenia o registréacii v schéme EMAS (Eurépske spolocenstvo pre
environmentalne manazérstvo a audit) s registracnym ¢. SK - 0006 ¢im sa zavédzuje dodrZiavat v3etky legislativne
poZiadavky z oblasti Zivotného prostredia a hodnotit, riadit a zniZovat vietky negativne environmentalne vplyvy

zo svojej cinnosti.

Yo W e

(ﬂ”&
X

EMAS

Overené
environmentalne
manazérstvo
REG.NO. SK-0006

SEWA, a. s. je drziteflom ocenenia Prominent ekonomiky za rok 2007.
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Financovanie

Spoloc¢nost SEWA, a. s. je organizécia pracujica na neziskovom principe, ¢o znamena, Ze G¢elom podnikania nie
je tvorba zisku, ani tvorba rezerv, ale spolahlivé sluzba ¢lenom kolektivneho systému — o najefektivnejsie zabezpecit
plnenie ich povinnosti v sulade s platnym legislativnym ramcom.

Pri stanovovani tzv. recyklac¢nych poplatkov (stanovenie sadzby na zabezpecenie povinného limitu zberu a zhodnotenia
elektroodpadu, odpadu z obalov, odpadov z vyrobkov a pouZitych prenosnych batérii a akumulatorov) spolo¢nost
SEWA, a. s. vychadza z principu efektivnosti, t. j. za opravnené ndklady povaZzuje naozaj len tie, ktoré je nevyhnutné
vynaloZit na zabezpecenie plnenia povinnych limitov zberu a zhodnotenia v aktudinom roku.

V roku 2008 predstavovali celkové naklady na zabezpecenie fungovania spolo¢nosti, systému a prevadzky sumu
120 805 tis. Sk.

Najvacsiu polozku tvoria ndklady suvisiace so zberom, prepravou a zhodnotenim elektrozariadeni, odpadov z obalov
a z vyrobkov, prenosnych batérii a akumulatorov. Z celkovych néakladov spolo¢nosti to je 103 997 tis. Sk, o
predstavuje 86%.

Spolo¢nost v roku 2008 plne re3pektovala neziskovy princip ¢innosti a vytvorila len G¢tovne nevyhnutny zisk,
z ktorého tvori rezervny tzv. Statutarny fond a nevyplaca nijaké dividendy. Spolo¢nost v roku 2008 nadobudla
jedno motorové vozidlo a server, ostatny majetok vo vlastnictve spolo¢nosti predstavoval len bezné kancelarske
vybavenie, dve motorové vozidld a informacny systém, hodnota majetku sa v roku 2008 mierne zvysila.

Aj v priebehu roka 2008 boli znizené sadzby v sulade s aktualnym vyvojom zberu v oblasti elektroodpadu. Nasim

krédom je aj nad'alej prevéddzkovat kolektivny systém transparentne za ¢o najnizich realnych nékladov.

Celkové néaklady systému — EEZ kategérie 1 — 7 za rok 2008

Nahlasené | Limit Celkovy | Sadzba Celkové Celkovo Naklady na | Naklady | Naklady na | Naklady
_ | mnoZstva [(prezber| prislusny | (Sk/kg poplatky spracované | OEEZ spolu | na OEEZ | systém spolu [na systém
Kat ¢. EEZ za OEEZ limit limitu) (Sk) OEEZ (Sk) spolu (Sk) spolu
rok 2007 2008 (kg) (kg) (Sk/kg) (Sk/kg)
(kg) (%)
1a. 1133509,00| 49 555419,41 | 10,50 5831 903,81 557 002,00 | 3925 446,00 7,05 1906 457,81 3,43
1b. 750 385,00 49 367 688,65 18,90 6 949 315,49 369 000,00 6 678 489,00 18,10 270 826,49 0,74
2. 258 153,00 27 69 701,31 14,00 975 818,34 69 970,00 706 346,00 10,09 269 472,34 3,87
3a. 4291 180,00 37 1587 736,60 23,50 37311 810,10 | 1588 908,00 32677 721,00 20,57 4634 089,10 2,92
3b. 1045 951,00 37 387001,87| 27,90 10797 352,17 392 110,00 9 499 157,00 24,23 129819517 3,35
4a. 2398 711,00 32 767 587,52 23,50 18 038 306,72 768 909,00 16 425 439,00 21,36 1612867,72 2,10
4b. 3 167 105,00 32 1013 473,60 | 27,90 28 275913,44 | 1017 043,00 24 407 768,00 24,00 3 868 145,44 3,82
5a,c. 44 803,00 5 2 240,15 15,50 34722,33 2 319,00 24 830,00 10,71 9892,33 4,42
5b. 3 472,00 1 34,72 25,00 868,00 441,00 4 447,00 10,08 -3 579,00 -103,08
6. 38 030,00 5 1901,50 | 22,00 41 833,00 1951,00 28 098,00 14,40 13 735,00 7,22
7. 72 564,00 2 1451,28 21,50 31202,52 1502,00 20 520,00 13,66 10 682,52 7,36
13 203 863,00 - 4754 236,61 - 108 289 045,91 | 4769 155,00 | 94 398 261,00 - 13 890 784,91 -
Celkové naklady systému — EEZ kategérie 8 — 10 za rok 2008
Nahlasené | Limit Celkovy [Sadzba Celkové Celkovo Néklady na | Naklady | Naklady Néaklady
_ | mnoistva | pre zber | prislusny | (Sk/kg poplatky spracované | OEEZ spolu na na systém na systém
KatC.| gpz zarok | OEEZ limit limitu) (Sk) OEEZ (sk) OEEZ spolu spolu
2008 2008 (kg) (kg) spolu (Sk) (Sk/kg)
(kg) (%) (sk/kg)
8. 45 025,00 100 45 025,00 20 900 500,00 45 051,00 794 145,00 17,63 106 355,00 2,36
9. 42 201,00 100 42 201,00 20 844 020,00 48 182,00 840 576,00 17,45 3 444,00 0,08
10. 153 533,00 100 153 533,00 10 1535330,00 153 554,00 1394 114,00 9,08 141 216,00 0,92
240 759,00 - 240 759,00 - 3 279 850,00 246 787,00 3 028 835,00 - 251 015,00 -
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Celkové naklady systému — obaly za rok 2008

Sprava o podnikatel'skej Cinnosti spolo¢nosti a o stave jej majetku

Nahlasené |Sadzba| Celkové Celkovo |Plnenie| Naklady | Naklady Vynosy |Vynosy| Naklady | Naklady
. mnoZstva | (Sk) poplatky | spracované | limitu | na obaly na za obaly za na systém na
Komodita | opaloy za (Sk) obaly (%) spolu obaly spolu obaly | spolu systém
rok 2008 (kg) (Sk) spolu (Sk) spolu (Sk) spolu
(kg) (sk/kg) (sk/kg) (sk/kg)
Plasty 442 103,00 [ 0,70 309 472,10 183 963,00 | 109,50 775 698,00 4,22 990 636,00 7,07 214 938,00 0,49
Papier 2690818,00 [ 0,25 672 704,50 | 1266 910,00 | 104,63 | 1773 238,00 1,40 2044 331,00 2,14 271 093,00 0,10
Sklo 218 036,00 | 0,55 119919,80 | 100 520,00 | 107,22 195 596,00 1,95 257 704,00 | 3,76 62108,00| 0,28
Kovy Fe 8 474,00 | 0,80 6779,20 2160,00 | 101,96 2 160,00 1,00 6 779,00 6,28 4 619,00 0,55
Kovy Al 2880,00 | 1,20 3 456,00 740,00 | 102,78 740,00 1,00 3 458,00 9,34 2 718,00 0,94
3362311,00 | - 1112 331,60 | 1 554 293,00 - | 2747 432,00 - 3302 908,00 - 555 476,00 -
Celkové néklady systému — prenosné batérie a akumulatory za rok 2008
Nahlasené | Limit Celkovy |[Sadzba| Celkové Celkovo Naklady Naklady Naklady Naéklady na
i mnoZstva |prezber| prislusny | (Sk/kg| poplatky | spracované | na batérie na na systém | systém spolu
Komodita | patériiza | batérii limit limitu) (Sk) batérie spolu batérie spolu (Sk/kg)
rok 2008 2008 (kg) (kg) (Sk) spolu (Sk)
(kg) (%) (Sk/kg)
batérie<1kg 10 228,00 100 10 228,00 65,00 664 820,00 10 468,00 167 488,00 16,00 497 332,00 48,62
batérie>1kg 59 412,00 100 59 412,00 5,00 | 297 060,00 59 477,00 176 598,00 2,97 120 462,00 2,03
69 640,00 - 69 640,00 - 961 880,00 69 945,00 344 086,00 - 617 794,00 -
Celkové néaklady systému — vyrobky za rok 2008
Nahlasené | Sadzba | Celkové Celkovo | Plnenie | Naklady |Naklady| Vynosy za | Vynosy | Naklady | Naklady
.| mnoZstva (Sk) poplatky | spracované | limitu na na vyrobky za na systém na
Komodita| \grobkov (Sk) vyrobky (%) vyrobky |vyrobky| spolu vyrobky | spolu systém
za rok 2008 (kg) spolu spolu (Sk) spolu (Sk) spolu
(kg) (Sk) (Sk/kg) (Sk/kg) (Sk/kg)
Plasty 40 582,00 1,95 79 134,90 40 582,00 100,00 171 118,00 4,22 229 399,00 7,60 58 281,00 1,44
Papier 2357 850,00 0,55 1296 817,50 | 2 357 850,00| 100,00 3304 604,00 1,40 3852 977,00 2,18 548 373,00 0,23
2398 432,00 - 1375952,40 | 2 398 432,00 - 3 475722,00 - 4 082 376,00 - 606 654,00 -

Pozn.: Vo vys3ie uvedenych tabulkdch st vo vztahu k financovaniu v stipcoch »~Nahldsené mnoZstva ...” uvedené len tie mnoZstvad, ktoré boli zakladom pre

vypocet povinnych limitov. (Povinnost thrady poplatkov do RF v zmysle Zakona o odpadoch €. 223/2001 Z. z. §48 odsek (3) a (4) je viazané na presiahnutie
vyroby alebo dovozu 10 ton ro¢ne.)

Dielna na demontdz elektrozariadeni

o~
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Spolo¢nost si v roku 2008 pripravila vietky podmienky pre jej d'alie fungovanie v nasledujicom obdobi.
NajdoleZitejSou tlohou spolo¢nosti ostava prevddzkovanie kolektivneho systému vo vztahu k elektrozariadeniam
a elektroodpadu a ¢innost oprévnenej organizécie vo vztahu k obalom a odpadom z nich, s ciefom plnit vietky
povinnosti zGcastnenych vyrobcov a dovozcov elektrozariadeni, a to najmé plnenie ustanovenych limitov zberu
a spracovania elektroodpadu a odpadu z obalov. St¢asne bude spolo¢nost rozvijat systém zberu, prepravy a triedenia
a nasledného spracovania pouZitych prenosnych batérii a akumulatorov tak, aby po implementéacii prislusnej
eurépskej smernice bol systém plne funkény a pripraveny plnit povinnosti za zi¢astnenych vyrobcov a dovozcov.
Nad'alej bude pokracovat zber a recyklécia odpadu z vyrobkov.

Spolo¢nost bude aktivne participovat na novelach sticasnych legislativnych noriem v oblasti odpadov a obalov,
ako i na implementacii eurépskej smernice o batériach do slovenského zakona o odpadoch.

Predpoklad zberu a spracovania elektroodpadu na rok 2009 je uvedeny v nasledujtcej tabulke.

Nahlasené Limit pre zber | Limit pre zber
mnoZstva EEZ | elektroodpadu | elektroodpadu
Kategéria v roku 2008 v SR v SR
(v kg) na rok 2009 na rok 2009
(v %) (vkg)

kategéria 1a) 1205 568,00 49 590 728,32
kategéria 1b) 662 664,00 49 324 705,36
Spolu kategéria 1 1868 232,00 - 915 433,68
kategéria 2 740 961,00 27 200 059,47
kategéria 3a) 4 474 639,00 37 1655616,43
kategdria 3ba) 974 116,00 37 360 422,92
kategéria 3bb) 47 667,00 37 17 636,79
Spolu kategéria 3 5496 422,00 - 2033 676,14
kategéria 4a) 2328 857,00 32 745 234,24
kategéria 4ba) 4043 519,00 32 1293 926,08
kategéria 4bb) 245 934,00 32 78 698,88
Spolu kategéria 4 6618 310,00 - 2117 859,20
kategéria 5a) 55 585,00 5 2779,25
kategéria 5b) 17 035,00 1 170,35
kategdria 5¢) 6 612,00 5 330,60
Spolu kategéria 5 79 232,00 - 3 280,20
kategéria 6 101 890,00 5 5094,50
kategéria 7 61 656,00 2 123312
Splu kategérie 1 - 7 14 966 703,00 - 5276 636,31
kategéria 8 42 767,00 - 0,00
kategéria 9 39 714,00 - 0,00
kategéria 10 145 244,00 - 0,00

Spolu kategérie 8 - 10 227 725,00 - 0,00*
Spolu kategérie 1 - 10 15 194 428,00 - 5276 636,31

* zber podla redlneho dovozu v roku 2009

Medzi najdoleZitejsie Ulohy spolo¢nosti v nasledujlicom obdobi patri dalsi rozvoj systému spdtného odberu a zberu
elektrozariadeni, odpadu z obalov a z vyrobkov a pouZitych prenosnych batérii a akumulatorov v ramci celej
Slovenskej republiky tak, aby bolo mozné efektivne zabezpecovat plnenie ustanovenych limitov i v dal3ich rokoch
s ¢o najsirSim pokrytim Gzemia SR a najvy3Sou efektivitou kolektivneho systému.

Spolo¢nost SEWA, a. s. bude aj nad’alej vyvijat Usilie na to, aby v méji 2009 obhéjila certifikaty ISO a OHSAS, ako
aj osvedcenie o registréacii v schéme EMAS.

V oblasti marketingu a propagdcie vietkych cinnosti spojenych s nakladanim s elektrozariadeniami a elektroodpadom,
obalmi a odpadom z obalov a z vyrobkov, ako aj s novymi a pouZitymi prenosnymi batériami a akumuléatormi,
bude spolo¢nost vyvijat Usilie o zvySovanie povedomia prévnickych i fyzickych oséb — ob¢anov Slovenska a nad‘alej
sa bude usilovat o rozsirenie poctu ¢lenov a zmluvnych partnerov kolektivneho systému oproti roku 2008.
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Skratena Gctovna zavierka
Suvaha / Vykaz ziskov a strat / Navrh na rozdelenie zisku

Suvaha
AKTIiVA k 31.12.2008 | k31.12.2007 | k31.12.2006 | k 31. 12. 2005
v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK *
Spolu majetok 27 976 27 748 18793 16 684
Pohl'adavky za upisanie vlastného imania 0 0 0 350
Dlhodoby hmotny majetok 4090 3690 4352 649
ObeZny majetok 2907 23 760 14157 15 503
Krétkodobé pohladavky 4569 4348 5574 2498
Financné ucty 18 333 19 393 8573 13 005
Casové rozlisenie 979 298 284 182
PASIiVA k31.12.2008 | k31.12.2007 | k31.12.2006 | k 31.12. 2005
v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK *
Vlastné imanie a zavazky 27 976 27 748 18793 16 684
Vlastné imanie 211 2098 2431 1789
Zakladné imanie 1000 1000 1000 1000
Kapitélové fondy 100 100 100 100
Vysledok hospod. za tG¢t. obdobie 13 166 1242 689
Rezervy 1924 1844 976 517
Dlhodobé zavazky 457 119 468 26
Kratkodobé zéavazky 23472 23 687 14914 14352
Vykaz ziskov a strat
k31.12.2008 | k31.12.2007 | k31.12.2006 | k 31. 12. 2005
v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK *
TrZby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 120320 111 037 77 962 23853
Vyrobna spotreba 110 211 102 886 70168 21164
Spotreba materialu, energie a ost. neskladovatel. dodévok 732 773 836 939
Sluzby 109 479 102 113 69 332 20225
Pridana hodnota 10109 8151 7794 2689
Osobné naklady 7 854 6752 4 806 1252
Dane a poplatky 28 22 205 1
Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 1799 1240 627 32
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti -85 -144 1249 886
Vynosové Groky 500 625 521 50
Ostatné néklady na finanénd ¢innost 251 183 98 65
Dan z prijmov z beZnej Cinnosti 108 164 379 182
Vysledok hospodarenia z beZnej ¢innosti 13 81 1242 689
Vysledok hospodarenia za t¢tovné obdobie 13 166 1242 689
Navrh rozdelenia zisku
k31.12.2008 | k31.12.2007 | k31.12.2006 | k 31.12. 2005
v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK v tis. SKK *
Zisk 13 166 1242 689
Rezervny fond 0 0 1 89
Statutarne fondy 13 166 731 0
Dividendy 0 0 500 600

* Poznémka: Stvaha a Vykaz ZaS si za obdobie 25. 06. 2005 — 31. 12. 2005

Kompletna Gctovna zévierka je osobitny dokument uloZeny spolu s touto vyro¢nou spravou v zbierke

listin.
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SEWA, a.s.

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionarom a Predstavenstvu spolocnosti SEWA, a.s.:

1. Uskutoé&nili sme audit prilozenej uétovnej zavierky spolocnosti SEWA, a.s. (dalej len ,spoloénost"),
ktora zahffia stvahu k 31. decembru 2008, vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa skoncil k uvedenému
datumu, prehlad vyznamnych Gétovnych postupov a iné dopliiujuce poznamky.

Zodpovednost' predstavenstva spolo¢nosti za tctovnu zavierku

2. Predstavenstvo spoloénosti zodpovedd za zostavenie a verné zobrazenie tejto uctovnej zavierky
v stlade so slovenskym zakonom o Uftovnictve. Sucastou tejto zodpovednosti je navrhnut,
implementovat a udrziavat vnutorné kontroly tykajlce sa zostavenia a verného zobrazenia uctovnej
zavierky, aby neobsahovala vyznamné nespravnosti z dévodu podvodu alebo chyby; zvolit
a uplatiovat vhodné G¢tovné postupy, a urobit odhady primerané danym okolnostiam.

Zodpovednost auditora

3. Nasou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tuto Uctovnl zévierku na zaklade nasho auditu. Audit sme
uskutoénili v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi standardmi. Na zaklade tychto Standardov sme
povinni spifiat etické normy a naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze
Uétovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Audit zahffia vykonanie auditorskych postupov s ciefom ziskat auditorské dékazy o sumach
a skutoénostiach zverejnenych v Gctovnej zavierke. Vyber auditorskych postupov zavisi od usudku
auditora vratane zhodnotenia rizik, 7e (ctovna zavierka obsahuje vyznamné nespravnosti z dovodu
podvodu alebo chyby. Pri hodnoteni tychto rizik auditor posudzuje vnutorné kontroly spolocnosti
tykajlice sa zostavenia a verného zobrazenia uctovnej zavierky. Ciefom posidenia vnutornych kontrol
spoloénosti je navrhndt vhodné auditorské postupy, nie vyjadrit nazor na efektivnost tychto
vhutornych kontrol. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych Uctovnych postupov
a primeranosti vyznamnych odhadov vedenia spolocnosti, ako aj zhodnotenie prezentacie uctovnej
zavierky ako celku.

Sme presvedéeni, Zze ziskané auditorské dokazy poskytuju dostatoény a primerany zaklad na
vyjadrenie nasho nazoru.

Nazor

4. Podla nasho nazoru, Uétovna zavierka zobrazuje verne vo vietkych vyznamnych slvislostiach finanéna
situadciu spolo¢nosti SEWA, a.s. k 31. decembru 2008 a vysledky jej hospodarenia za rok, ktory sa
skonéil k uvedenému datumu, v sulade so slovenskym zakonom o Uctovnictve.

Bratislava 8. juna 2009

Dbl B

Deloitte Audit s.r.0. Ing. Stefar’ Paficky, FCCA
Licencia SKAu ¢. 014 zodpovedny auditgr

Licencia SKAu ¢, 911

Nazov Deloitte zahfa jeden alebo viac subjektov organizacie Deloitte Touche Tohmatsu
asociacie Swiss Verein, a jej siel élenskych finem. z ktorych kazda predstavuje samostatnu
a nezavislu pravnicku osobu. Detaillnejsi prehlad pravnej Struktury Deloitte Touche Tohmatsu
a jej élenskych firiem najdete na internetove] stranke www.deloitte com/sk/o-nas

Member of Deloitte Touche Tohmatsu
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Zoznam ¢lenov kolektivheho systému SEWA, a. s.

Zoznam clenov kolektivheho systému SEWA, a.s. od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2008

123 group SKs.r.o.
A.S.Partner, s.r.o.
AB-COM, spol. s r.o.

ABB, s.r.o.

ABC Data s.r.o.

ACER Slovakia s.r.o.

Activa Slovakia s.r.o.
ADAM a SYN s.r.o.

AG Neovo Technology B.V.
AGEM COMPUTERS, spol. s r.o.
AHOLD Retail Slovakia, k.s.
AKUS TRADE, spol. s r.o.
Alcatel-Lucent Slovakia a.s.
ALEF NULA s.r.o.

Alois Dallmayr Automaten-Service, s.r.o.
AMWAY SLOVENSKO, s.r.o.
Andrej Ocends - Beryl
AneZka centrum, s.r.o.
ANIR, s.r.o.

Anixter Slovakia s.r.o.
Ansorg GmbH

ANTIK computers & communications s.r.o.

AQUATREND, s.r.o.

AS Selecta s.r.o.

ASBIS SK spol. s r.o.

ASM Slovakia, spol. s r.o.

AT Computer, s.r.o.

ATT servis, s.r.o.

AtTEL, s.r.o.

AudioMaster s.r.o.

AUTOATAK Slovakia s.r.o.
AutoTel Bratislava spol. s r.o.
AVAYA Slovakia s.r.o.

AVDigital, s.r.o.

AVET spol. s r.o.

AVPRO, s.r.o.

AVsystems, s.r.o.

AXISplus SK s.r.o.

AZOR, spolo¢nost s r.o., Poprad
B & Ks.r.o.

B2B Partner s.r.o.

BARTECH SLOVAKIA, spol. s r.o.
BaSys Czech & Slovak s.r.o.
Baxter AG

BC TECH Slovakia s.r.o.

Bc. Anton Septék - TONAS
Bently Nevada Slovakia, s.r.o.
BIOMETRIC, spol. s r.o.
Biotherapy Slovakia s.r.o.

Bis Audio, s.r.o.

BisArt s.r.o.

bit-STUDIO Bratislava, s.r.o.

BK group, a.s.

Blue step spol. s r.o.
BLUMENBECKER SLOVAKIA s.r.o.
boneheadz, a.s.

BossCan Int., s.r.o.

BOXED SK, s.r.o.

Brady s.r.o.

BVZ Commerce Slovensko, s.r.o.

C.P.A. Slovakia spol. s r.o.

CAMEA computer systems, a.s.
CANEX connections, spol. s r.o.
CANON SLOVAKIA s.r.0.
CASALLIA SLOVAKIA, s.r.o.
CASALLIA, s.r.o.

CASPER spol. s r.o.

CDP, spol. s r.o.

CENTRON SLOVAKIA spol. s r.o.
CHIRANA, s.r.o.

Cipheroptics Inc

CODUM s.r.o.
COLGATE-PALMOLIVE SLOVENSKO, s.r.o.
COLUMBEX INTERNATIONAL, a.s.
COMPAREX Slovakia spol. s r.o.
CONNECTING, s.r.o.

ConQuest Slovakia s.r.o.

CORINEX GROUP, a.s.

CQ Service spol. s r.o.

D-Ex Instruments, s.r.o.

DAN acoustic, s.r.o.

Daniel Zavarsky - DANEL

Data spol. s r.o.

DATALAN, a.s.

DATART MEGASTORE, s.r.o.
DECENT SC. s.r.o.

DECS Coffee, s.r.o.

DECS CONSULTING, spol. s r.o.
DELL Computer, spol. s r.o.

Dell s.r.o.

DentAll, spol. s r.o.

DEXXON ECE GmbH, organizacna zlozka
DG Tip, spol. s r.o.

Dino Toys Sk s.r.o.

DREIM SK, s.r.o.

DSl Slovakia, s.r.o.

Dusan Urgela

EASTNET, s.r.o.

Eaton Electric Solutions s.r.o0.

eD “system Slovakia, s.r.o.

El Bra De, s.r.o.

Electro World (Slovak Republic), s.r.o.
ELEKTRONICKE RIADIACE SYSTEMY s.r.o.
ELEKTRONIKA a.s.

ELEKTROSPED, a.s.
ELEKTROSYSTEM, s.r.o.

ELKO COMPUTERS PRIEVIDZA, spol. s r.o.

ELSINCO Slovensko s.r.o.
ELVAC SK's.r.o.

ELVIA PRO SLOVAKIA, s.r.o.
EMM International, spol. s r.o.
ENIKA.SK s.r.0.

ESCON spol. s r.o.

EU3C Slovak s.r.o.

Euro Data SK, a.s.
EUROCOMM SR s.r.o.

EVONA ELECTRONIC, spol. s r.o.
EXAPRO SLOVAKIA, spol. s r.o.
FAST PLUS, spol. s r.o.

FAW s.r.o.

QSEWA

Slovak Electronic Waste Agency




Zoznam clenov kolektivheho systému SEWA, a. s.

Vyroc€na sprava 2008
Annual report 2008

® FaxCopy a.s. ° INOTESKA s.r.o0.

FELINA /Slovensko/, s.r.o. ° InTech spol. s r.o.
° FENIX SLOVENSKO s.r.o. ° Internet Mall Slovakia s.r.o.
° FFC GROUP, s.r.o. ° IRYSON spol. s r.o.
o FLEXIO SLOVAKIA, s.r.o. ° iStyle s.r.o.
o FLIPOL SK, s.r.0. o Ivan Resetka SYSTEM ABC
(] FOR Clean, a.s. ® o Jablotron Slovakia, s.r.o.
° FOTO - HURT, s.r.o. ® o Jan Mravec
(] Four 8, s.r.o. ° Jaroslav Novomestsky
° FrantiSek Janosik ° JDC, s.r.o.
° Frantisek Majtan - EURONICS TPD ° JK - TRADING, spol. s r.o.
° Fujifilm Slovakia s.r.o. ° JM partners.SK, s.r.o.
(] Fujitsu Siemens Computers s.r.o. ° Jozef Kosztolanyi
° G - Tec Professional s.r.o. ° JVC Czech spol. s r.o.

Galik & Vesely, s.r.o. ° JYSK s.r.o.
° Gastronauts s.r.o. KAMASAT spol. s r.o.
° GBM Slovakia, spol. s r.o. ° Kanlux s.r.o.
(] Geberit Slovensko s.r.o. o o Kapschs.ro.
° GEMMA spol. s r.o. ° KARCHER Slovakia, s.r.o.
° GEMSYS s.r.o. ° KETOS s.r.o.
° GEMTECH, s.r.o. (] Kiboon Electronics a.s.
° GILDIR s.r.0. [ KONKOL, s.r.o.
° GiTy Slovensko, a.s. ° KONSIGNA SK, s.r.o.
° GLP Slovakia s.r.o. ° KRUGEL EXIM, spol. s r.o.
(] GM Electronic Slovakia, spol. s r.o. ° KTI RADIO, spol. s r.o.
[ GOLDTIME - BL spol. s r.o. (] KUPEX s.r.o.
° GOTIVE, as. ° KVANT spol. s r.o.
° Gratex International, a.s. ° LAC CR Moravska Trebova
(] Grundig Slovakia s.r.o. ° Ladislav Kohdt - T.V.servis Kohdt a syn
° GULL Slovakia, s.r.o. (] LAMA Plus Slovakia, s.r.o.
(] H TEST SLOVAKIA, spol. s r.o. ° LASER - ELTEK, s.r.o.
° HA-UZ market s.r.o. ® e [CTrading, s.r.o.
° HAKOM, s.r.o. o LEADER LIGHT s.r.o.
° Hama Slovakia, spol. s r.o. ° LED Techz - Jozef Slivka
° Harris Stratex Networks ° Lenovo (Slovakia) s.r.o.
° HARTMANN-RICO spol. s r.o. ° Lexmark International Slovakia s.r.o.
° HEICO spol. s r.o. ° LG Eletronics CZ, s.r.o.
° Hewlett-Packard Slovakia, s.r.o. (] LIDL MUSIC SLOVAKIA, s.r.o.
[ HHW Hommel Hercules Werkzeughandel SK, s.r.o. (] LUXERA, s.r.o.
(] High-Tech-Marketing SK s.r.o. o o |yreco CE, SE
° Homola spol. s r.o. ° L“OREAL SLOVENSKO s.r.o0.
[ Huawei Technologies (Slovak), s.r.o. [ M.A.T.A. CZECH s.r.0.
° IBM International Services Centre s.r.o. ° M.D.T. s.r.o.
° IBM Slovensko, spol. s r.o. ° MA Comm. KoSice, s.r.o.
° IDEAL elektro SK, s.r.o. ° Mac Systém, spol. s r.o.
° IMI TRADE s.r.o. ° MADA Slovakia s.r.o.
° IMMUNOTECH, spol. s r.o. ° Marlus Group, s.r.o.
° IMPEXBOWA, spol. s r.o. ° Martin Krug - BUDUCNOST
° IMT, spol. s r.o. ° MASCOM Slovensko, s.r.o.
° Info consult, s.r.o. ° MC Slovak, s.r.o.
° Ing. Alfréd Choleva - CHANGE COMPUTER ° mc.edu, s.r.o.
° Ing. Frantisek Gyorgy - Q PRODUCTS ° Media Control, s.r.o.
(] Ing. Igor Jankov OLIM.SK ° MediaTech spol. s r.o.
° Ing. Jan Cibula TIMES-VT ° MEGACELL, s.r.o.
o Ing. Jan Spiak - STENIA EXPORT-IMPORT ° Mgr. Helena Rarikova - NEWTEC Audio Slovakia
(] Ing. Jarmila Vrbova - DataElCom ° MICONT, s.r.o.
° Ing. Ladislav Milo - hardware-software ° MICROCOMP-Computersystém s.r.o.
° Ing. Marek PLANCAR - CITY LIGHT SLOVAKIA ° Microsoft European Operations Centre
° INOMA COMP, s.r.0. ° MicroStep-MIS, spol. s r.o.
° Inomanet, s.r.o. o o MIKO - MAT spol. s r.o.
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MIKROKOM Slovensko, s.r.o.

Mikuld$s Németh - BELLIMPEX

Milan Hanzel - HANZEL

MILCOM servis a.s.

Miroslav Bezak - KAPPA

MM MEDIA, s.r.o.

MOBILINE SLOVAKIA s.r.o.

MOLPIR spol. s r.o.

MONET +, a.s. organizacna zlozka
MSF Slovakia s.r.o.

Music Market s.r.o.

Narex s.r.o.

National Instruments (Czech Repubilic), s.r.o0.,
organizac¢na zlozka

NAY a.s.

NCH SLOVAKIA s.r.o.

NEDIS-ALSET, a.s.

NEPA Slovakia, spol. s r.o.

Nestlé Slovensko s.r.o.

NETLAB International, a.s.

Niomcom s.r.o.

NIPO, s.r.o.

NISEL.SK spol. s r.o.

Nokia Siemens Networks Slovakia, s.r.o.
NOVO-NMN-AUTOMATENTECHNIK spol. s r.o.
NOWIRE s.r.o.

0106, spol. s r.o.

Océ - Slovenska republika s.r.o.
OFFICE SYSTEM, s.r.0.

OKENTES Slovakia, s.r.o.

OLPRAN - SLOVENSKO, s.r.o.
OLYMPUS SK, s.r.o.

OPAL MULTIMEDIA, spol. s r.o.

ORGA - TRADE a.s.

OTTO Office (SK) s.r.o.

OUTDOOR GAZ, s.r.o.

PAMA SLOVAKIA, spol. s r.o.
Panasonic AVC Networks Slovakia s.r.o.
Panasonic Energy Europe N.V.
Panasonic Slovakia, spol. s r.o.
Pantheon Technologies s.r.o.

PC BUSINESS, spol. s r.o.
PECKA-MODELAR s.r.0.

PENTA SK, s.r.o.

Peter Horvéth - REVIEL

Peter Sablatura PROMUS

Peter Sumichrast - ANSAT

Philips Slovakia s.r.o.

PMS Delta s.r.o.

POINT. X SLOVAKIA, spol. s r.o.
PosAm, spol. s r.o.

Praha Music Center spol. s r.0., organiza¢nd zlozka
PREMATLAK, a.s.

PRINT TRADE, s.r.o.

PRINTEC SLOVAKIA, spol. s r.o.

pro JGS s.r.o.

Pro Metheus Slovakia, spol. s r.o.
PRO.Laika s.r.o.

PROCESNA AUTOMATIZACIA a.s. Kosice
ProConnect, s.r.o.

Zoznam ¢lenov kolektivheho systému SEWA, a. s.

Procter & Gamble, spol. s r.o.
PROFESS Slovensko s.r.o.
PROFiber Networking s.r.o.
PULImedical, spol. s r.o.
RadioCOM, spol. s r.o.

RADIXON s.r.o.

Rastislav Cunderlik

Rastislav Jozefek - LASER LIVE
REDWELL Slovensko, s.r.o.

Retail Value Stores, a.s.

RKD s.r.o.

RM DIAGNOSTICS s.r.o.

Robert Bosch odbytova s.r.o.
Rébert Janckulik - SAT ELECTRONIC I&R
Rogicom s.r.o.

S - DENT SLOVAKIA, s.r.o.

S&T Varias s.r.o.

Samsung Electronics Magyar Rt. - slovenskd org. zlozka
SAPRO SK, s.r.o.

Sartorius Slovensko, s.r.o.

SBL ACOUSTICS s.r.o.

SCA Hygiene Products, spol. s r.o.
SCAME-SK, s.r.o.

SCHUSS PRAHA spol. s r.o., organiza¢na zlozka
SEBA SLOVAKIA, spol. s r.o.
Sensus Metering Systems a.s.
SERVODATA BRATISLAVA, s.r.o.
SETOS SK, s.r.o.

SHARP Electronics (Europe) GmbH, o.z.
SHOPOFOTO s.r.o.
SHOWMARKET s.r.o.

Siemens Enterprise Communications, a.s.
Siemens s.r.o.

Simply supplies s.r.o.

Slovak Data Systems s.r.o.

Slovak Telekom, a.s.

SLOVDAE s.r.0.

Smart Light s.r.o.

SMQ, s.r.o.

SOFQOS, s.r.o.

SOFT - TRONIK SK, s.r.o.
SOFTWARE PARTNER, spol. s r.o.
SOITRON, a.s.

SONY SLOVAKIA, spol. s r.o.

SPC International s.r.o.

Spelex spol. s r.o.

SPINET, a.s.

SPORT & FITNESS SLOVAKIA s.r.o0.
STAND-BY Europe, s.r.o.
STERIPAK s.r.o.

STROPTEL, s.r.o.

STUDIO MODERNA s.r.0.

Sun Microsystems Slovakia, s.r.o.
SUNSOFT plus spol. s r.o.
SUNTEQ spol. s r.o.

SWAN, a.s.

SWB SERVIS s.r.o0.

SWS Distribution a.s.

SYNETICS s.r.o.

Syntex Bratislava s.r.o.

QSEWA

Slovak Electronic Waste Agency
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TCHIBO SLOVENSKO spol. s r.o.
TEBIT s.r.o.

Tech Data Distribution, s.r.o.
TECHNISERY, s.r.o.
TECHTON AUDIO s.r.o.
Tecomprint spol. s r.o.
Tecton, a.s.

Telefénia s.r.o.

TELENAKUP s.r.0.

TEMPEST a.s.

TESCO copiers, s.r.o.

THS KeZmarok, s.r.o.

Tibor Haliarsky - CDC Brezno
TIME Slovakia Plus, s.r.o.

TN TRADE Slovakia, s.r.o.
Topcom CEE, s.r.o.
TOPLIGHT, s.r.o.
TYFLOCOMP, s.r.o.

UNISYS Slovakia s.r.o.

Universal Media Corporation /Slovakia/ s.r.o. °
VENDEX s.r.0. (]
versity, a.s. (]

VFTECH, spol. s r.o.

VitaFit, spol. s r.o.

VT DATA - AGE, s.r.0.

W.A.T.C.H. SK, s.r.o.

WEGA LH, s.r.o.

Weidler Bratislava, spol. s r.o.

WESTech, spol. s r.o.

WINCOR NIXDOREF s.r.o.

WRX Slovakia s.r.o.

XEROX LIMITED, org. zlozka podniku zahr. osoby
Yamaha Music Central Europe GmbH, Branch Austria
Zero Kogice spol. s r.o.

Zero, spol. s r.o.

Lubog Paxian PREZENT

Stefan Bélint ENTER PLUS

klienti EEZ - 389 ¢lenov
klienti obaly - 256 ¢lenov
klienti batérie - 50 ¢lenov

Klienti vyrobky:
Activa Slovakia s.r.o.
Lyreco CE, SE
MIKO-MAT spol. s r.o.

Vyroc€na sprava 2008
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Zmluvy, od ktorych bolo odsttipené v roku 2008:
Dohodou (likvidécia, fuzia, predaij,...)

Beta 32, s.r.o. v likvidacii

D-Ex Limited, spol. s r.o., pobocka Bratislava

DAE s.r.o.

EMTEC Magnetics ECE GmbH, organizacna zloZka
HP CENTRUM, spol. s r.o.

INFIS, spol. s r.o.

Ladislav Pavik - EUROSTAR

National Instruments (Czech Republic), s.r.o.
Nexgen Europe B.V.

PaedDr. Igor Machata - Rogicom

Retail Value Stores, a.s.

ROBERT BOSCH, spol. s r.o.

Siemens IT Solutions and Services, s.r.o.

WERCO SK spol. s r.0.Pre neplnenie povinnosti ¢lena:

D.lLA. HOLDING s.r.o.
EURO MEDIA SK, a. s.
THOMSON Sales Europe S. A.

QSEWA

Slovak Electronic Waste Agency
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